[image: image1.wmf]
Собрание  представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

«__05__»___04_____2013                                                                                            №__391___

«О дополнительных мерах социальной поддержки»
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Собрание представителей РЕШИЛО:

1.В связи с проведением мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Заречного Пензенской области на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 24.11.2010 № 1690:

1.1. Установить, что в каникулярное время:

1.1. 1. обеспечиваются бесплатными путевками:

а) в лагеря с дневным пребыванием детей: дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации; дети – вожатые (не более двух путевок на один отряд);

б) в загородные стационарные лагеря: дети работников  (не более 20 путевок в смену);
в)  в период каникул в течение учебного года: все дети;

1.1.2.  обеспечивается оплата части стоимости путевок  в период летних каникул  во всех лагерях в размере 90 %.;

1.1.3. обеспечиваются бесплатным  питанием:

а) в лагерях с дневным пребыванием  - дети;

б) в лагере труда и отдыха: - старшие воспитатели, медицинский персонал;

 в) в лагере  на побережье Черного моря (п. Кабардинка) - педагогический  и медицинский персонал;

1.1.4.в загородных стационарных лагерях  обеспечиваются питанием с оплатой 10% от общей стоимости питания  все работники.
2. Механизм реализации настоящего решения устанавливается постановлением Администрации города Заречного Пензенской области.

3. Предусмотреть в бюджете города с 01.01.2013 года и плановый период 2014-2015 годы расходы на приобретение кондитерских изделий для новогодних подарков  каждому ребенку дошкольного возраста - начиная с одного года, и каждому обучающемуся в общеобразовательных учреждениях - до 18 лет, в размере 205,0  рублей».

   4. Финансовому управлению города Заречного Пензенской области (Михайлова З.П.) предусмотреть финансирование мероприятий, определенных настоящим решением.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013, но не ранее дня его официального опубликования.
   6. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
   7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (председатель  Н.А. Сизов).

	Исполняющий обязанности
Главы города
	А.А. Теслов